
 

 

1 

 
Oggetto: Affidamento gara per l’esecuzione prelievo campioni di sedimento dei fondali prospicenti la 

nuova banchina traghetti del Porto di Portovesme - CUP D37I19000000005 - CIG 

B4CDCF953C 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

TENUTO CONTO che con Decreto n. 7 del 15/01/2018 sono state estese le funzioni ed i compiti tecnico-

amministrativi dell’ex Autorità Portuale di Cagliari anche al Porto di Portovesme;  

VISTO il progetto di fattibilità tecnico economica dei lavori di dragaggio degli specchi acquei 

antistanti la nuova banchina traghetti realizzata nel predetto porto, presentato dal RTP 

Martech Sarland Lithos in data 07/06/2022; 

VISTO il Voto 462/CA del 14/12/2023 con il quale il CTA ha espresso parere ‘favorevole con 

prescrizioni’ sul succitato progetto; 

TENUTO CONTO che con decreto n. 431 del 25.11.2024 è stata affidata la gara per l’esecuzione delle 

analisi previste nel piano di caratterizzazione dei sedimenti dei fondali prospicenti la 

nuova banchina traghetti del Porto di Portovesme alla società SGS Italia S.p.a.; 

CONSIDERATO che per poter prelevare i campioni su cui eseguire le suddette analisi occorre mettere a 

disposizione un idoneo pontone dotato di idonea attrezzatura il cui costo è stato 

valutato dall’Ufficio Tecnico dell’Ente in € 35.000,00; 

VISTA la richiesta di preventivi formulata attraverso la piattaforma telematica dell’Ente id n. 

3399 con la quale sono stati richiesti n. 3 preventivi alle società Colsub Societa' 

Cooperativa, Turismar srl e F.C.I. TECH SRL; 



 

 

2 

VISTI i preventivi pervenuti sulla medesima piattaforma da parte delle società Colsub 

Societa' Cooperativa ed F.C.I. TECH SRL; 

VISTO il verbale dell’apertura delle offerte del 12/12/2024, dal quale risulta che la migliore 

offerta pervenuta è quella della società Colsub Societa' Cooperativa per un importo di 

di € 18.200,00, corrispondente ad un ribasso del 48.00% sull’importo posto a base di 

gara; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

di affidare i lavori di prelievo dei campioni di sedimento dei fondali prospicenti la nuova banchina traghetti 

del Porto di Portovesme alla società Colsub Societa' Cooperativa per un importo di € 18.200,00 + IVA 

(22%), oltre ad € 500,00 di costi per la sicurezza non soggetti a ribasso, per complessivi € 22.814,00. I 

suddetti lavori dovranno essere eseguiti secondo le indicazioni fornite dalla società che dovrà eseguire le 

analisi nonché dall’Arpas che controllerà la regolare esecuzione degli stessi. 

Il succitato importo trova copertura sul Capitolo U211/20 del Bilancio di previsione dell’anno 2024. 

L’aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica dei requisiti. 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

Il RUP 

Ing. Davide Dettori  


		2024-12-16T11:05:11+0100
	MURGIA SERGIO


		2024-12-16T11:10:10+0100
	DAVIDE DETTORI


		2024-12-16T12:06:37+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-12-16T13:31:33+0100
	Ditel Natale


		2024-12-16T13:32:01+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-12-16T12:34:38+0000
	Firma applicativa




